
Vicepresidència 
i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives

Vicepresidencia 
y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas

RESOLUCIÓ de 23 de desembre de 2021, de la Vicepresi-
dència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, per 
la qual es prorroguen tres beques per a la realització de 
pràctiques professionals en matèria de polítiques inclu-
sives en la Secretaria Autonòmica de la Vicepresidència. 
[2022/125]

RESOLUCIÓN de 23 de diciembre de 2021, de la Vicepre-
sidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, 
por la que se prorrogan tres becas para la realización 
de prácticas profesionales en materia de políticas inclu-
sivas en la Secretaría Autonómica de la Vicepresidencia. 
[2022/125]

Por Orden 5/2020, de 23 de junio, de la Vicepresidencia y Con-
selleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, se establecieron las bases 
reguladoras de la concesión de las becas para la realización de prácticas 
profesionales en materia de políticas inclusivas en la Secretaria Autonó-
mica de la Vicepresidencia (DOGV 8846, 30.06.2020).

Mediante Resolución de 14 de septiembre de 2020, de la Vicepresi-
dencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, se convocaron 
cinco becas para la realización de prácticas profesionales en la Secreta-
ria Autonómica de la Vicepresidencia (DOGV 8906, 16.09.2020).

Por Resolución de 30 de diciembre de 2020, de la Secretaría Auto-
nómica de la Vicepresidencia, de la Vicepresidencia y Conselleria de 
Igualdad y Políticas Inclusivas, se concedieron cuatro becas para la 
realización de prácticas profesionales en la Secretaria Autonómica de 
la Vicepresidencia (DOGV 8993, 11.01.2021), siendo la duración de 
las mismas desde el 11 de enero de 2021 hasta el 10 de enero de 2022.

Asimismo, mediante Resolución de 15 de marzo de 2021, de la 
Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, se 
aceptaron las renuncias a una beca para personas licenciadas o gradua-
das en Económicas y/o Administración y Dirección de Empresas, y se 
concedió la misma (DOGV 9047, 24 de marzo de 2021, y mediante 
Resolución de 30 de noviembre de 2021, de la Vicepresidencia y Con-
selleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, se aceptaron las renuncias a 
una beca para personas licenciadas o graduadas en Ciencias Políticas y 
de la Administración y en Económicas i/o Administración y Dirección 
de Empresas, y se concede la primera para la realización de prácticas 
profesionales en materia de políticas inclusivas en la Secretaría Autonó-
mica de la Vicepresidencia (DOGV 9232, 10.12.2021).

Visto que el artículo 3.2 de la mencionada Orden 5/2020, de 23 de 
junio, establece que el período de duración podrá prorrogarse sin nece-
sidad de nueva convocatoria, por un período máximo de doce meses 
adicionales, siempre que exista disponibildiad presupuestaria corres-
pondiente y el desarrollo de la actividad que se esté efectuando así lo 
requiera o aconseje, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 5 del 
Decreto 132/2009, de 4 de septiembre, del Consell, por el que se regula 
la concesión de becas.

Visto que existe consignación presupuestaria con cargo a la apli-
cación 16.01.01.311.10, código de la línea S5182000, del proyecto de 
presupuestos de la Generalitat para el año 2022, así como que las tareas 
ejercidas por los becarios en la actualidad hacen aconsejable la prórroga 
de las becas concedidas.

Por todo ello, y en virtud de la competencia delegada que me atri-
buye la disposición adicional segunda de la mencionada Orden 5/2020, 
de 23 de junio, y conforme a lo dispuesto en el apartado octavo de la 
Resolución de 14 de septiembre de 2020, de la Vicepresidencia y Con-
selleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, por la que se convocaron 
estas becas, resuelvo:

Primero
Prorrogar tres becas para la realización de prácticas profesionales 

en la Secretaria Autonómica de la Vicepresidencia. En concreto las 
concedidas a los siguientes becarios y que las vienen disfrutando en la 
actualidad:

1. Derecho: Jerahy García García, con DNI ****670**.
2. Información y Documentación: María Melia García, con DNI 

****971**.
3. Ciencias Políticas y de la Administración: Victor Alejandro 

Torres Fernández, con DNI ****372**.

Segundo
El período de prórroga será de un año y se iniciará con efectos del 

día 11 de enero de 2022 finalizando el 10 de enero de 2023.

Per Ordre 5/2020, de 23 de juny, de la Vicepresidència i Conselleria 
d’Igualtat i Polítiques Inclusives, es van establir les bases reguladores 
de la concessió de les beques per a la realització de pràctiques profes-
sionals en matèria de polítiques inclusives en la Secretaria Autonòmica 
de la Vicepresidència (DOGV 8846, 30.06.2020).

Mitjançant Resolució de 14 de setembre de 2020, de la Vicepresi-
dència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, es van convocar 
cinc beques per a la realització de pràctiques professionals en la Secre-
taria Autonòmica de la Vicepresidència (DOGV 8906, 16.09.2020).

Per Resolució de 30 de desembre de 2020, de la Secretaria Autonò-
mica de la Vicepresidència, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igual-
tat i Polítiques Inclusives, es van concedir quatre beques per a la rea-
lització de pràctiques professionals en la Secretaria Autonòmica de la 
Vicepresidència (DOGV 8993, 11.01.2021), sent la duració d’aquestes 
des de l’11 de gener de 2021 fins al 10 de gener de 2022.

Així mateix, mitjançant Resolució de 15 de març de 2021, de la 
Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, es van 
acceptar les renúncies a una beca per a persones llicenciades o gradua-
des en Econòmiques i/o Administració i Direcció d’Empreses, i es va 
concedir aquesta (DOGV 9047, 24.03.2021), i mitjançant Resolució de 
30 de novembre de 2021, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat 
i Polítiques Inclusives, es van acceptar les renúncies a una beca per a 
persones llicenciades o graduades en Ciències Polítiques i de l’Admi-
nistració i Econòmiques i/o Administració i Direcció d’Empreses, i es 
concedeix la primera per a la realització de pràctiques professionals 
en matèria de polítiques inclusives en la Secretaria Autonòmica de la 
Vicepresidència (DOGV 9232, 10.12.2021).

Vist que l’article 3.2 de l’esmentada Ordre 5/2020, de 23 de juny, 
estableix que el període de duració podrà prorrogar-se sense necessitat 
de nova convocatòria, per un període màxim de dotze mesos addicio-
nals, sempre que existisca disponibilitat pressupostària corresponent i el 
desenvolupament de l’activitat que s’estiga efectuant així ho requerisca 
o aconselle, de conformitat amb el que es disposa en l’article 5 del 
Decret 132/2009, de 4 de setembre, del Consell, pel qual es regula la 
concessió de beques.

Vist que existeix consignació pressupostària amb càrrec a l’aplica-
ció 16.01.01.311.10, codi de la línia S5182000, del projecte de pres-
supostos de la Generalitat per a l’any 2022, així com que les tasques 
exercides per les persones becades en l’actualitat fan aconsellable la 
pròrroga de les beques concedides.

Per tot això, i en virtut de la competència delegada que m’atribueix 
la disposició addicional segona de l’esmentada Ordre 5/2020, de 23 de 
juny, i conforme al que es disposa en l’apartat huité de la Resolució de 
14 de setembre de 2020, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat 
i Polítiques Inclusives, per la qual es van convocar aquestes beques, 
resolc:

Primer
Prorrogar tres beques per a la realització de pràctiques professi-

onals en la Secretaria Autonòmica de la Vicepresidència. En concret 
les concedides a les tres persones becades i que les venen gaudint en 
l’actualitat:

1. Dret: Jerahy García García, amb DNI ****670**.
2. Informació i Documentació: María Melia García, amb DNI 

****971**.
3. Ciències Polítiques i de l’Administració: Victor Alejandro Torres 

Fernández, amb DNI ****372**.

Segon
El període de pròrroga serà d’un any i s’iniciarà amb efectes del dia 

11 de gener de 2022 i finalitzarà el 10 de gener de 2023.



Tercer
Segons disposa l’apartat quart de l’article 4 de l’Ordre 5/2020, de 

23 de juny, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i Polítiques 
Inclusives, «en cas de pròrroga de les beques, en el segon període la 
quantia procedent serà la que resulte aplicable, d’acord amb la resolució 
a què es refereix l’article 17 del Decret 132/2009, de 4 de setembre, del 
Consell, pel qual es regula la concessió de beques».

Quart
La publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Genera-

litat Valenciana produirà els efectes de notificació a les persones inte-
ressades, d’acord amb el que disposa l’article 45 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interposar-se potestativament recurs de reposició davant del mateix 
òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes a comptar des de l’ende-
mà de ser publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
de conformitat amb els articles 114, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, o bé podrà interposar-se directament recurs contenciós admi-
nistratiu davant del Jutjat contenciós administratiu de València, en el 
termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la seua publicació, 
de conformitat amb el que es disposa en l’article 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

València, 23 de desembre de 2021.– El secretari autonòmic de la 
Vicepresidència (p. d. R 14.09.2020): Ivan Castañón Ortega.

Tercero
Conforme dispone el apartado cuarto del artículo 4 de la Orden 

5/2020, de 23 de junio, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad 
y Políticas Inclusivas, «en caso de prórroga de las becas, en el segundo 
período la cuantía procedente será la que resulte aplicable, de acuerdo 
con la resolución a que se refiere el artículo 17 del Decreto 132/2009, de 
4 de septiembre, del Consell, por el que se regula la concesión de becas».

Cuarto
La publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Gene-

ralitat Valenciana producirá los efectos de notificación a las personas 
interesadas, de acuerdo con lo que dispone el artículo 45 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante el 
mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes a contar desde el 
día siguiente al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, de conformidad con los artículos 114, 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, o bien podrá interponerse directamente 
recurso contencioso-administrativo ante la Juzgado de lo Contencio-
so-Administrativo de Valencia, en el plazo de dos meses a contar desde 
el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 23 de diciembre de 2021.– El secretario autonómico de la 
Vicepresidencia (p.d Resolución de 14.09.2020): Ivan Castañón Ortega.


		2022-01-11T13:32:11+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




